
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi  Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00515
 

DEL 24/02/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

ABBONAMENTO TRIENNALE "BANCA DATI DEJURE" PER ATTIVITA' LEGALI-ACQUISTO LICENZA AGGIUNTIVA BANCA DATI 

DEJURE.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi  Pagina 2/3 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

Visto il D.L. 6 Luglio 2012, n. 95 concernente “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 

con invarianza dei servizi ai cittadini “convertito con modificazioni con la Legge 7 Agosto 2012, n. 135, che 
ha reso obbligatorio per gli Enti del S.S.N. l’utilizzo per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie 

merceologiche presenti nella piattaforma Consip degli strumenti di negoziazione telematica;  

Rilevato che il suddetto mercato elettronico permette di fare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie 

esigenze attraverso le modalità di ordine diretto (O. d. A.) o di richiesta di offerta (R. d. O.); 

Visto l’art n. 50 co 1 lett.b del D.lgs 36/2023; 

Visto l’art. 17 co. 2 del D.lgs 36/2023; 

Vista la richiesta della dr.ssa Guglielmo Nadia, Dirigente U.O. Segreteria Direzionale e A.A.G.G., del 

17.12.2024 dell’attivazione di un nuovo account per l’accesso alla “Banca dati Dejure” della ditta Giuffrè 

Francis Lefevre, già in essere presso la U.O. Attività Legali in scadenza il 31.12.2026 ;  

Rilevata la necessità di procedere all’acquisto della licenza aggiuntiva, in quanto tale abbonamento risulta 

indispensabile per le attività dell’ufficio legale; 

Acquisito il preventivo del 19.02.2025 dalla ditta Giuffrè Francis Lefebvre spa per un importo pari a Euro 

550,00+iva; 

Vista la regolarità del documento unico contributivo (DURC); 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

- di affidare, come in effetti affida alla ditta Giuffrè Francis Lefebvre (p.iva 00829840156) l’acquisto di nr. 1 

licenza aggiuntiva triennale alla “Banca Dati dejure” per un totale di Euro 550,00+iva; 

- Di dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 

Agosto 2010, n. 136 e s.m.i , il Codice identificativo Gara ( C.I.G.) è B5B09A4DF0; 

- l’avviso di post-informazione concernente il presente affidamento, è soddisfatto con la pubblicazione del 

presente provvedimento nella sezione “Albo on-line “presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria;  

- Di autorizzare la U.O. Economico-Finanziaria: 

a) all’emissione del mandato di pagamento a favore della ditta sopra citata, per l’importo relativo alla sola 

quota imponibile di € 550,00+iva; 

b) di dare atto che la spesa complessiva di € 572,00 Iva compresa farà carico al budget della gestione 
economico-finanziaria con iscrizione a carico dei Centri di Responsabilità e di Costo interessati all’atto della 

liquidazione della fattura in premessa; 

c) Inviare copia del presente provvedimento all’Unità Operativa “Economico-Finanziaria” per gli 

adempimenti di competenza. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi  Pagina 3/3 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


